

PROTOKÓŁ Nr LXXX/23

z **LXXX** Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 24 lipca 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala konferencyjna nr 6.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 10 radnych. Nieobecni radni: S.Lemańska, K.Chyliński, K.Doliński, M.Wiszowaty, B.Jaroszewski.

Sesja odbyła się w godzinach 9⁰⁴ – 9³⁵

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Dariusz Frejnik	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych
Dariusz Ławicki	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów

Sołtysi z terenu gminy Działdowo /lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/.

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LXXX Sesji Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

Wobec braku wniosków do porządku obrad przystąpiono do jego realizacji w ustalonym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z LXXVIII Sesji Rady Gminy i LXXIX – Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/232/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Uzdowo.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LXXIV/523/23 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2023 roku.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z LXXVIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 10 głosami „za”.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Protokół z LXXIX - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 10 głosami „za”.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Ad. pkt 4

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 5

Wolne wnioski i informacje.

Pytań nie było.

Ad. pkt 6

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 21 lipca. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje.

Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań nie było.

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXX/546/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2023-2030.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 7

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez panią skarbnik. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie **Przewodnicząca K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXX/547/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2023 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 8

Przewodnicząca K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały szczegółowo omówił pan Paweł Karbowski a następnie poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady dodała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXX/548/23 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/232/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Uzdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 9

Przewodnicząca K.Wasiak wspomniała, że pani Katarzyna Księżopolska omówiła zmianę uchwały a następnie poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 10 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr LXXX/549/23 zmieniającej Uchwałę Nr LXXIV/523/23 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Działdowo w 2023 roku.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 10

Sprawy bieżące

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chce zabrać głos.

Pytań nie było. Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy pokrótce nawiązał do inwestycji realizowanych na terenie gminy. Oddano drogi w Filicach (koszt 7 mln złotych, 6 mln środki pozyskane, 1 mln środki własne). Na ukończeniu jest droga w Komornikach, prowadząca do zakładów (koszt ponad 4 mln) . Niebawem zostanie oddana do użytku. Trwają prace porządkowe. Trwa budowa drogi w Ruszkowie, pierwsza warstwa nawierzchni została położona. Na ukończeniu jest odcinek drogi przy szkole w Malinowie jak również droga powiatowa do Malinowa. W trakcie budowy jest również droga powiatowa Gnojno-Zakrzewo. Powiat składał kilka wniosków na remont dróg, otrzymał środki na remont drogi z Petrykóz do Gnojna, więc ta droga również zostanie zrobiona w tym roku.

Wójt M.Zieliński poinformował, że w tym tygodniu podpisuje umowę na drogę w kierunku stawu w Petrykozach. Pozostanie centrum wsi do wykonania. Starostwo już złożyło bądź złoży wniosek na ten odcinek w Petrykozach. Składano dwa wnioski na remont drogi: Turza Wielka i Grzybiny. Gmina otrzymała środki na remont drogi w Grzybinach, do 15 listopada zostanie zrobiona. Z programu na zabytki pozyskano środki na budynek Biblioteki- Centrum Kultury w Burkacie (remont budynku z zewnątrz), drugi wniosek Kisiny, droga zabytkowa w kierunku Brodowa, ok. 250 m (droga z kamienia). Nie pozwolono położyć asfaltu. Zostanie odtworzona poprzez uzupełnienie ubytków, oczyszczenie rowów. Po zakończeniu dróg w Ruszkowie firma przechodzi na drogi do Pierławek. Wykonawca (Wapnopol) twierdzi że zrealizuje w terminie. Pozostanie jeszcze droga w Burkacie (termin do 15 listopada).

Ponadto Wójt Gminy przekazał, że zakończono budowę świetlicy w Sławkowie i na 19 sierpnia zaplanowano jej uroczysty odbiór. Serdecznie zaprosił na obchody 10 rocznicy Parafii w Burkacie i inne zaplanowane uroczystości: 18 sierpnia Festiwal Cicha Woda... w Grzybinach, 26 sierpnia zawody wędkarskie w Jankowicach dla mieszkańców gminy jak i dla OSP, 2 września dożynki w Sławkowie. Rozpoczęcie nastąpi o godzinie 12.00 (dmuchańce dla dzieci), o 14.00 msza, o godzinie 15.00 uroczyste otwarcie dożynek. Zostaną przygotowane stoiska przez Koła Gospodyń

Wiejskich, pokazy sprzętu wojskowego, nowoczesnych maszyn rolniczych. O godzinie 19.00 przewidziano koncert Kordiana, a po nim zabawę taneczną do godziny 24.00. Organizatorem jest BCK i Gmina Działdowo.

Wójt Gminy poinformował także o planach dotyczących złożenia wniosków w zakresie częściowej realizacji kanalizacji w Jankowicach jak i budowy przedszkola oraz o konieczności przygotowania dokumentacji na inne inwestycje, które są niezbędne w przypadku pojawienia się środków.

Ad. pkt 11

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz. 9.35 zamknęła LXXX Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokolowała:
Marta Nazarewicz
/Inspektor/

Przewodniczyła:
Krystyna Wasiak
/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LXXX Sesji Rady Gminy Działdowo z dnia 24 lipca 2023 r.